
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от «21» мая 2024 г. №423
п. Ромоданово

О проведении общественных 
обсуждений по утверждению проекта 
межевания территории расположенного 
в границе элемента планировочной 
структуры: Республика Мордовия,
Ромодановский район, п. Ромоданово, 
ул. Коммунистическая, дом 17

В целях обеспечения участия жителей района в осуществлении местного 
самоуправления, соблюдения прав граждан на благоприятные условия 
жизнедеятельности, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 10 Устава Ромодановского муниципального 
района Республики Мордовия:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 22.05.2024г. -  17.06.2024г. общественные
обсуждения по утверждению проекта межевания территории расположенного в 
границе элемента планировочной структуры: Республика Мордовия,
Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Коммунистическая, дом 17

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению 
общественных обсуждений по утверждению проекта межевания территории 
расположенного в границе элемента планировочной структуры: Республика 
Мордовия, Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Коммунистическая, дом 
17 согласно приложению 1.

3. Утвердить Оповещение о начале общественных обсуждений
по утверждению проекта межевания территории расположенного в 

границе элемента планировочной структуры: Республика Мордовия,
Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Коммунистическая, дом 17 согласно 
приложению 2. *

4. Ответственным за организацию и проведение общественных
обсуждений, консультирование жителей Ромодановского муниципального 
района по утверждению проекта межевания территории расположенного в 
границе элемента планировочной структуры: Республика Мордовия,
Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Коммунистическая, дом 17 назначить



управление строительства, архитектуры, и ЖКХ Администрации 
Ромодановского муниципального района.

5. Управлению строительства, архитектуры, и ЖКХ Администрации 
Ромодановского муниципального района:

- в срок до 22.05.2024 г. разместить на официальном сайте 
Администрации Ромодановского муниципального района информацию о 
проведении общественных обсуждений;

- в срок до 22.05.2024 г. разместить проект, подлежащий рассмотрению 
на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему на 
официальном сайте Администрации Ромодановского муниципального района и 
в информационной системе, обеспечивающей проведение общественных 
обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

- в период с 22.05.2024 -  13.06.2024 г. организовать проведение:
консультаций с целью разъяснения содержания проекта, вынесенного для

рассмотрения на общественных обсуждениях, иных вопросов, связанных с 
проведением общественных обсуждений;

- в срок до 20.06.2024 г. разместить на официальном сайте 
Администрации Ромодановского муниципального района о результатах 
общественных обсуждений.

6. Установить, что предложения (замечания) жителей по утверждению 
проекта межевания территории расположенного в границе элемента 
планировочной структуры: Республика Мордовия, Ромодановский район, п. 
Ромоданово, ул. Коммунистическая, дом 17 принимаются до 13.06.2024 г. в 
виде писем по электронной почте: romarchit@romodanovo.e-mordovia.ru.

7. Разместить данное постановление на официальном сайте органа 
местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: http://www.romodanovo- 
rm.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Г лавы Ромодановского муниципального района.

7

И. о. Главы Ромодаз 
муниципального района В.С. Кузнецов

У

mailto:romarchit@romodanovo.e-mordovia.ru
http://www.romodanovo-rm.ru
http://www.romodanovo-rm.ru


Приложение №1 
к постановлению Администрации 

Ромодановского района Республики Мордовия 
от «21» мая 2024г. № 423

Состав
организационного комитета по проведению общественных обсуждений 

по утверяедению проекта межевания территории расположенного в 
границе элемента планировочной структуры: Республика Мордовия, 
Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Коммунистическая, дом 17

Кузнецов В.С. Первый заместитель Главы Ромодановского 
муниципального района- председатель комиссии

Канайкина С. М.

Захватова Т. А.

Сазонова Е.А.

начальник управления строительства, архитектуры 
и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Ромодановского муниципального 
района

заместитель начальника управления по правовым и 
земельно-имущественным отношениям 
администрации Ромодановского муниципального 
района

консультант управления строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Ромодановского муниципального 
района



Приложение №2 
к постановлению Администрации 

Ромодановского района Республики Мордовия 
от «21» мая 2024 г. № 423

Оповещение о начале общественных обсуждений 
по утверждению проекта межевания территории расположенного в 

границе элемента планировочной структуры: Республика Мордовия, 
Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Коммунистическая, дом 17

В период с 22.05.2024 г. -  17.06.2024 г., проходят общественные 
обсуждения по утверждению проекта межевания территории расположенного в 
границе элемента планировочной структуры: Республика Мордовия,
Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Коммунистическая, дом 17 площадь 
территории межевания составляет 2641 кв. м.

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с порядком, 
определенным статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 10 Устава Ромодановского муниципального района Республики 
Мордовия.

Организатор общественных обсуждений по проектам планировки 
территорий и проектам межевания территорий, подлежащих рассмотрению на 
общественных обсуждениях в Ромодановском муниципальном образовании - 
управление строительства, архитектуры, и ЖКХ Администрации 
Ромодановского муниципального района.

С проектом, подлежащим рассмотрению на общественных обсуждениях, 
и информационными материалами к нему в текстовой форме можно 
ознакомиться на официальном сайте органа местного самоуправления 
Ромодановского муниципального района с 22.05.2024 г.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, 
имеют право вносить предложения и замечания в период с 22.05.2024г. -  
13.06.2024. Номера контактных справочных телефонов организатора 
общественных обсуждений: 8 (83438) 2-90-03.

Электронный адрес организатора общественных обсуждений 
romarchit@romodano vo .e-mordovia.ru

Проект будет размещен на официальном сайте http://www.romodanovo- 
rm.ru.

http://www.romodanovo-

